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PROTOKÓŁ NR XXV/2012 

z sesji Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 31 sierpnia 2012 roku 

 

 Sesja Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą odbyła się w dniu 31 

sierpnia 2012 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Nowym  

Mieście nad Pilicą i trwała od godz. 10
00

 do godz. 12
00

. 

 

Obradom sesji przewodniczył pan Zbigniew Kacprzyk – przewodniczący Rady 

Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej otwierając sesję stwierdził na podstawie listy 

obecności załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu prawomocność obrad. Na 

sali obrad obecnych było 10 radnych na ustawowy skład liczbowy - 14. 

 

W sesji udział wzięli: 

1. Burmistrz Miasta i Gminy     p. Barbara Gąsiorowska 

2. Skarbnik Miasta i Gminy     p. Ewa Bator 

3. Radca Prawny U M i G    mec. Marian Seweryn 

4. Sołtysi i Przewodniczący Rad Osiedlowych z terenu miasta i gminy Nowe 

Miasto nad Pilicą wg załączonej listy obecności załącznik Nr 2 do protokołu. 

5. Mieszkańcy miasta i gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

 

PKT 1 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Zbigniew Kacprzyk poprosił o 

zgłoszenie kandydata na sekretarza obrad. Radny p. Andrzej Zając zgłosił 

kandydaturę radnego p. Czesława Leweckiego, który wyraził zgodę. Więcej 

kandydatur nie zgłoszono. W głosowaniu za – 10 radnych na stan obecnych 10, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Sekretarzem obrad został radny p. Czesław 

Lewecki. 

 

PKT 2 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Zbigniew Kacprzyk przedstawił 

proponowany porządek obrad: 

1.Wybór sekretarza. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

4. Wystąpienie Przewodniczących Stałych Komisji Rady Miejskiej w Nowym 

Mieście nad Pilicą 
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5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy za okres 

międzysesyjny. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie miasta i gminy na 2012 rok. 

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Nowe Miasto nad 

Pilicą na lata 2012 – 2015. 

c) ustalenia zasad przysługiwania diet oraz zwrotu kosztów podróży radnym 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą. 

d) ustalenia wysokości diet dla sołtysów i przewodniczących rad osiedlowych w 

gminie Nowe Miasto nad Pilicą. 

e) przeznaczenia nieruchomości do dzierżawy. 

f) ustalenia stawki opłaty za korzystanie z dworca autobusowego i przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Nowe 

Miasto nad Pilicą. 

g) uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

8. Interpelacje i zapytania. 

9. Wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Zbigniew Kacprzyk wnioskował o 

wycofanie z proponowanego porządku obrad w pkt. 7 Podjęcie uchwał w 

sprawie ppkt g) uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą.  

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. 

Więcej wniosków i uwag nie zgłoszono. Przewodniczący poprosił                                   

o przegłosowanie wniosku w w/w sprawie. W głosowaniu za -10, przeciw -0, 

wstrzymało się – 0. 

Przystąpiono do głosowania nad proponowanym porządkiem obrad ze 

zmianami. W głosowaniu za- 10 radnych na stan obecnych na sali – 10 radnych, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Przyjęto porządek obrad.  

 

PKT 3 

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Zbigniew Kacprzyk poinformował, że 

protokół z ostatniej sesji Rady Miejskiej wyłożony był do wglądu w Biurze 

Rady i zapytał czy są uwagi lub zastrzeżenia do protokołu z ostatniej sesji Rady. 

Uwag i zastrzeżeń nie nie zgłoszono, przystąpionono do głosowania nad 

przyjęciem protokołu. W głosowaniu za – 10 radnych na stan obecnych na sali 

10 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Protokół z ostatniej sesji Rady 

został przyjęty.  
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PKT 4 

 Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej p. Teresa Dudek 

poinformowała, że posiedzenia Komisji odbyły się 21 sierpnia 2012 roku i w 

dniu 28 sierpnia 2012 roku.  

W dniu 21 sierpnia 2012 roku zajmowano się następującymi sprawami: 

1. Zapoznanie się projektem Statutu Miasta i Gminy Nowe Miasto nad 

Pilicą. 

2. Sprawy bieżące kierowane do Komisji. 

Burmistrz pani Barbara Gąsiorowska zapoznała członków Komisji z 

przygotowanymi projektami uchwał w sprawie: 

-przeznaczenia nieruchomości do dzierżawy. 

 

-ustalenia stawki za korzystanie z dworca autobusowego i przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Nowe 

Miasto nad Pilicą. Pani Burmistrz poinformowała, że zgodnie z ustawą z dnia 16 

grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym dopuszcza się możliwość 

pobierania opłat za korzystanie z dworca autobusowego i przystanków 

komunikacyjnych przez przewoźników. Opłaty z tytułu korzystania z 

przystanków, zgodnie z przepisami ustawy, stanowią dochód jednostki 

samorządu terytorialnego. Ustawa dopuszcza ustalenie stawek w wysokości 0,05 

zł. za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku komunikacyjnym oraz 

1,00 zł. za zatrzymanie na dworcu autobusowym. 

Członkowie Komisji przedstawione projekty uchwał zaopiniowali pozytywnie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Zbigniew Kacprzyk zapoznał członków 

Komisji z przygotowanymi projektami uchwał w sprawie: 

-ustalenia zasad przysługiwania diet oraz zwrotu kosztów podróży radnym Rady 

Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą. 

 

-ustalenia wysokości diet dla sołtysów i przewodniczących rad osiedlowych w 

gminie Nowe Miasto nad Pilicą. 

Członkowie Komisji przedstawione projekty uchwał zaopiniowali pozytywnie. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej pani Teresa Dudek odczytywała projekt 

Statutu, a członkowie Komisji zgłaszali poprawki. 

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę: 

-w Części III Organizacja i tryb pracy Rady Gminy w § 24 otrzymuje brzmienie: 

,,Do zadań Komisji Rady Gminy, o których mowa w § 22 należy w 

szczególności…” 

Następnie członkowie Komisji zaproponowali w Regulaminie Pracy Komisji 

Rewizyjnej w pkt 8 Posiedzenia Komisji w § 23 w pkt 2 umieszczenie 

dodatkowego ppkt a), który otrzymuje brzmienie ,, posiedzenie powinno być 

zwołane w terminie 7 dni od daty złożenia wniosku”.  
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Członkowie Komisji jednomyślnie zaakceptowali proponowany tekst 

autopoprawki.  

 

W dniu 28 sierpnia 2012 roku zajmowano się następującymi sprawami: 

1.Praca nad projektem Statutu Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

2.Ocena realizacji uchwał Rady Miejskiej za I półrocze 2012 roku. 

Ocena realizacji Zarządzeń Burmistrza za I półrocze 2012 roku. 

3.Zapoznanie się z projektami uchwał przygotowanymi na sesję Rady Miejskiej. 

4.Sprawy bieżące kierowane do Komisji. 

 

Członkowie Komisji kontynuowali analizę projektu Statutu Miasta i Gminy 

Nowe Miasto nad Pilicą. Wnoszono uwagi do projektu Statutu.  

 

Sekretarz Miasta i Gminy pani Iwona Kieszek przedstawiła:  

-Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z realizacji uchwał Rady Miejskiej w 

Nowym Mieście nad Pilicą podjętych w okresie 01.01.2012-30.06.2012. 

Komisja nie wniosła zastrzeżeń. Informacja stanowi załącznik do protokołu 

Komisji.  

 

-Sprawozdanie z realizacji zarządzeń Burmistrza Miasta i Gminy w Nowym 

Mieście nad Pilicą za okres 01.01.2012-30.06.2012. 

Komisja nie wniosła uwag. Informacja stanowi załącznik do protokołu Komisji. 

 

Skarbnik Miasta i Gminy pani Ewa Bator przedstawiła projekt uchwały: 

- w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2012 rok. Poinformowała, że 

planowane dochody budżetu miasta i gminy na 2012 rok zwiększa się o kwotę 

49 839,00zł., planowane wydatki budżetu miasta i gminy na 2012 rok zmniejsza 

się o kwotę 161,00zł. Ustala się dochody budżetu miasta i gminy na 2012 rok w 

łącznej kwocie 19 670 090,16 zł. Zmianie ulega Tabela Nr 1 do uchwały 

budżetowej zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. Ustala się 

wydatki budżetu miasta i gminy na 20121 rok w łącznej kwocie 22 016 090,16 

zł. Zmianie ulega Tabela Nr 2 do uchwały budżetowej zgodnie z załącznikiem 

nr 2 do niniejszej uchwały. Zmianie ulega Tabela Nr 3 do uchwały na 2012 rok 

,,Plan wydatków na zadania inwestycyjne w 2012 roku”. Plan wydatków 

majątkowych zmniejsza się o kwotę 50 000,00zł. Aktualne brzmienie 

przedstawia załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. Deficyt ulega zmniejszeniu o 

kwotę 50 000,00 zł. i wynosi 2 346 000,00zł.  

 

-w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Miasto nad 

Pilicą na lata 2012-2015. Pani Skarbnik poinformowała, że dokonuje się zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowe Miasto nad Pilicą na lata 

2012-2015 (zał. Nr 1) zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. Dokonuje 

się zmian w Wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej prognozy Finansowej 



 5 

Gminy Nowe Miasto na lata 2012-2015 (zał. Nr 2) zgodnie z załącznikiem nr 2 

do niniejszej uchwały.  

Członkowie Komisji wyrazili pozytywną opinię. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła pismo pana Mariana 

Dziedzica z dnia 20.08.2012 roku dotyczące nie udzielenia odpowiedzi, 

udzielenia odpowiedzi nie pełnej lub nie dotyczącej pytań zawartych w moim 

piśmie do Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej.  

 

 Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Budżetowej Rady Miejskiej p. 

Ignacy Król poinformował, że Komisja odbyła dwa posiedzenia.  

W dniu 21 sierpnia 2012 roku zajmowano się następującymi sprawami: 

1. Zapoznanie się z projektem Statutu Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

2. Sprawy bieżące kierowane do Komisji. 

 

Członkowie Komisji analizowali projekt Statutu. Przewodniczący Komisji pan 

Ignacy Król zwrócił uwagę na tekst projektu, który zawiera błędy techniczne. W 

Części III Organizacja i tryb pracy Rady Gminy w § 24 otrzymuje brzmienie: 

,,Do zadań Komisji Rady Gminy, o których mowa w § 22 należy w 

szczególności…”. Część VI Jednostki pomocnicze Gminy § 47 otrzymuje 

brzmienie: Rada Gminy odrębną uchwałą określa, na jakich zasadach sołtysowi 

i przewodniczącemu osiedla będzie przysługiwać dieta lub zwrot kosztów za 

wykonanie czynności związanych z pełnioną funkcją”. W Załączniku do Statutu 

Flaga Gminy Nowe Miasto Nad Pilicą określić w zapisie proporcje flagi. W 

Załączniku do Statutu Regulamin Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 

Nowym Mieście nad Pilicą pkt 6. Zadania opiniodawcze § 6 otrzymuje 

brzmienie: 

,,1. Komisja opiniuje wykonanie budżetu Gminy i występuje z wnioskiem do 

Rady Gminy w sprawie udzielenia lub nie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Gminy. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, Przewodniczący Komisji przesyła do 

zaopiniowania Regionalnej Izbie Obrachunkowej w terminie do 15 czerwca 

następnego roku, po roku budżetowym, za który ma być udzielone 

absolutorium”. 

Burmistrz pani Barbara Gąsiorowska zapoznała członków Komisji z 

przygotowanymi projektami uchwał w sprawie: 

-ustalenia stawki za korzystanie z dworca autobusowego i przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Nowe 

Miasto nad Pilicą. Pani Burmistrz poinformowała, że zgodnie z ustawą z dnia 16 

grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym dopuszcza się możliwość 

pobierania opłat za korzystanie z dworca autobusowego i przystanków 

komunikacyjnych przez przewoźników. Opłaty z tytułu korzystania z 

przystanków, zgodnie z przepisami ustawy, stanowią dochód jednostki 
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samorządu terytorialnego. Ustawa dopuszcza ustalenie stawek w wysokości 0,05 

zł. za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku komunikacyjnym oraz 

1,00 zł. za zatrzymanie na dworcu autobusowym. 

 

-przeznaczenia nieruchomości do dzierżawy. 

Członkowie Komisji przedstawione projekty uchwał zaopiniowali pozytywnie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Zbigniew Kacprzyk zapoznał członków 

Komisji z przygotowanymi projektami uchwał w sprawie: 

-ustalenia zasad przysługiwania diet oraz zwrotu kosztów podróży radnym Rady 

Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą. 

 

-ustalenia wysokości diet dla sołtysów i przewodniczących rad osiedlowych w 

gminie Nowe Miasto nad Pilicą. 

Członkowie Komisji przedstawione projekty uchwał zaopiniowali pozytywnie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował o pismach, które wpłynęły do 

Biura Rady: 

-od Starostwa Powiatowego w Grójcu z dnia 10.08.2012r. w sprawie 

przeprowadzenia samorządowych zawodów strzeleckich. 

-Podanie mieszkańców przy ul. Wczasowej z dnia 08.08.2012r. w sprawie 

wybudowania drogi na osiedlu. 

-od pana Ireneusza Doroby z dnia 14.08.2012r. w sprawie uwzględnienia w 

budżecie Miasta i Gminy na 2013 rok zaprojektowania i wykonania kolektora 

kanalizacyjnego obejmującego budynki mieszkalne przy ul. Wspólnej.  

-od Radnego Tomasza Pietruchy z dnia 14.08.2012r. w sprawie przekazania 

kopii nagrania cyfrowego z ostatniej sesji Rady Miejskiej w dniu 03.08.2012 

roku. 

-od pana Mariana Dziedzica z dnia 20.08.2012 roku dotyczące nie udzielenia 

odpowiedzi, udzielenia odpowiedzi nie pełnej lub nie dotyczącej pytań 

zawartych w moim piśmie do Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej.  

 

Radny Mirosław Bors w imieniu ks. proboszcza Łęgonic zwrócił się z prośbą o 

zmniejszenie opłat za wywóz odpadów komunalnych. 

Radny Tadeusz Jędryka wniósł uwagi do projektu Statutu w Części VI Jednostki 

pomocnicze w § 47 błąd literowy, w Części I Postanowienia ogólne w § 7 ust. 2 

zastępuje się zapisem ust. 3, propozycja dopisania ust. 5, który otrzymuje 

brzmienie: ,,gmina posiada patrona” oraz dopisanie zapisu preambuły w 

projekcie Statutu. 

W dniu 31 sierpnia 2012 roku zajmowano się następującymi sprawami: 

1. Zapoznanie się z projektami przygotowanymi na sesję Rady Miejskiej. 

2. Sprawy bieżące kierowane do Komisji. 
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Przewodniczący Komisji p. Ignacy Król poinformował, że jednym z tematów 

posiedzenia był taki sam, jak na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej i nie będzie 

powielał. Poinformował, że projekty uchwał w sprawie: 

- zmian w budżecie miasta i gminy na 2012 rok, 

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Miasto nad Pilicą na 

lata 2012-2015 Członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie. 

 

 Przewodniczący Komisji Oświatowo-Społecznej Rady Miejskiej p. 

Stanisław Motyl poinformował, że w okresie międzysesyjnym Komisja odbyła 

dwa posiedzenia. 

W dniu 20 sierpnia 2012 roku zajmowano się następującymi sprawami: 

1. Zapoznanie się z projektem Statutu Miasta i Gminy Nowe Miasto nad 

Pilicą. 

2. Sprawy bieżące kierowane do Komisji. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy zapoznała członków komisji z projektem uchwały w 

sprawie ustalenia stawki za korzystanie z dworca autobusowego i przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Nowe 

Miasto nad Pilicą. Pani Burmistrz poinformowała, że zgodnie z ustawą z dnia 16 

grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym dopuszcza się możliwość 

pobierania opłat za korzystanie z dworca autobusowego i przystanków 

komunikacyjnych przez przewoźników. Opłaty z tytułu korzystania z 

przystanków, zgodnie z przepisami ustawy, stanowią dochód jednostki 

samorządu terytorialnego. Ustawa dopuszcza ustalenie stawek w wysokości 0,05 

zł. za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku komunikacyjnym oraz 

1,00 zł. za zatrzymanie na dworcu autobusowym. 

 

Przewodniczący Komisji Oświatowo-Społecznej pan Stanisław Motyl 

przekazał, że należy zwrócić uwagę na tekst jednolity projektu Statutu, który 

zawiera wiele technicznych niedociągnięć.  

 

W dniu 27 sierpnia 2012 roku zajmowano się następującymi sprawami: 

1. Przegląd przygotowania szkół do rozpoczęcia roku szkolnego. 

2. Sprawy bieżące kierowane do Komisji. 

 

Komisja rozpoczęła posiedzenie od przeglądu przygotowania szkół do 

rozpoczęcia roku szkolnego 2012/2013. 

Komisja po przeglądzie szkół na terenie miasta i gminy wnioskuje co następuje: 

 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Żdżarach przygotowana do realizacji uczenia – 

sześć klas - 103 uczniów, w oddział zerowy 20 uczniów, proces dydaktyczny 

zabezpiecza 13 nauczycieli, 7 osób zabezpieczenia.  
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Teren szkoły zadbany, drzewa w odpowiedni sposób pielęgnowane, dobry stan 

techniczny boiska, urządzeń sportowych, elewacji budynku, instalacji 

elektrycznej i odgromowej po przeglądzie. Sale lekcyjne przygotowane dobrze. 

Pan Dyrektor podniósł problem utrzymania parku z zaleceniami konserwatora 

zabytków w tym koszenie trawy, dbanie o stan drzewostanu.  

Następnie pan Dyrektor odniósł się w kwestii modernizacji instalacji cieplnej 

jak również zasugerował wydzielenie określonych środków na utrzymanie parku 

zgodnie z zaleceniami konserwatora zabytków. 

 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Nowym Mieście nad Pilicą – 260 uczniów, 30 

nauczycieli, 12 osób zabezpieczenia. Obiekt zapewnia bezpieczne i higieniczne 

warunki pracy i nauki, instalacja i inne urządzenia w odpowiednim stanie 

technicznym, korytarz przystosowany dla osób niepełnosprawnych, 

przeprowadzony remont zaplecza kuchennego, łazienki utrzymane w czystości 

urządzenia sprawne technicznie-ciepła woda, sale lekcyjne w trakcie 

przygotowania do rozpoczęcia nauki. Obiekt przedszkola w trakcie 

termoizolacji budynku na zewnątrz, wewnątrz pomieszczenia pomalowane. 

Na dzień wizytacji pani Dyrektor Janina Wyszkowska zgłosiła zadania do 

realizacji: ocieplenie jednej ściany budynku przedszkola, modernizacja kotłowni 

przedszkola, remont gabinetu dyrektora oraz przyległych pomieszczeń, ułożenie 

kostki brukowej przed obiektem szkoły. 

Pani Dyrektor prosiła o przedłużenie trasy – dowozu 12
30

 Świdrygały do 

miejscowości Bełek. 

 

Publiczne Gimnazjum w Nowym Mieście nad Pilicą 9 klas– 220 uczniów, 22 

nauczycieli. Obiekt w trakcie końcowych prac termoizolacji budynku, sale 

przygotowane dobrze, łazienki utrzymane w czystości. Pani Dyrektor 

zasygnalizowała, że przygotowywana jest dokumentacja zamiany obecnego 

ogrzewania hali sportowej na tradycyjne kaloryfery.  

Zadania do realizacji: pomalowanie gabinetu dyrektora, wewnątrz obiektu 

remont schodów korytarza, wymiana drzwi w salach lekcyjnych na piętrze, 

modernizacja przybudowy wejścia do obiektu szkoły. 

Komisja stwierdziła, że wszystkie obiekty są przygotowane do rozpoczęcia roku 

szkolnego.  

 

PKT 5 

Burmistrz Miasta i Gminy pani Barbara Gąsiorowska przedstawiła 

sprawozdanie za okres międzysesyjny tj. od 3.08.2012r. r. do 31.08.2012 r. 

1. W dniu 10 sierpnia 2012 roku dokonano odbioru końcowego zadania w 

postaci „przebudowy drogi gminnej Rokitnica – Godzimierz”. Całkowita 

wartość zadania wyniosła 205 623,92 zł. Nawierzchnia z mieszanek 

mineralno – bitumicznych grubości 5 cm na długości 940 mb i szerokości 4 

m. 
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2. W dniu 14 sierpnia 2012 roku dokonano odbioru końcowego zadania w 

postaci „przebudowy drogi gminnej we wsi Wierzchy”. Całkowita wartość 

zadania wyniosła  

219.181,03 zł. Nawierzchnia z mieszanek mineralno – bitumicznych 

grubości 5 cm na długości 1000 mb i szerokości 4 m. 

 

3. W dniu 15 sierpnia 2012 roku, w Nowym Mieście nad Pilicą odbyły się 

uroczystości patriotyczno-religijne upamiętniające 92 rocznicę Bitwy 

Warszawskiej 1920 r. Obchody rozpoczęły się o godz. 10.30 w Kościele 

Parafialnym, uroczystą  Mszą św. w intencji naszej Ojczyzny,  

 

4. W dniu 16 sierpnia 2012 roku w PSP w Nowym Mieście nad Pilicą 

odbyło się spotkanie dotyczące planowanej budowy budynku sportowego 

dla potrzeb działającego na terenie naszej gminy Klubu Sportowego 

PILICA. Poczynione zostały wstępne ustalenia dotyczące planowanej 

inwestycji: usytuowanie obiektu, rozmieszczenie poszczególnych 

pomieszczeń oraz dokonano pomiaru terenu. 

 

5. W dniu 20 sierpnia 2012 roku ogłoszono dwa przetargi nieograniczone na: 

 przebudowę ulicy Kolejowej i Krótkiej w Nowym Mieście nad 

Pilicą oraz drogi we wsi Pobiedna i Gostomia. 

 przebudowę drogi we wsi Zalesie i Łęgonice oraz drogi gminnej 

Wólka Magierowa – granica gminy Nowe Miasto nad Pilicą (Małe 

Łęgonice). 

 

6. Otrzymaliśmy dofinansowanie na „zakup sprzętu ratowniczo – gaśniczego, 

służącego do likwidacji awarii i przeciwdziałaniu nadzwyczajnym 

zagrożeniom środowiska”. Na ww. zadanie została przyznana kwota dotacji 

w wysokości 18.756,00 zł.  

 

7. Gmina Nowe Miasto nad Pilica informuje, że wniosek o dofinansowanie z 

WFOŚiGW zadania „ Zakup średniego samochodu ratowniczo- gaśniczego 

z napędem 4x4 dla OSP w Nowym Mieście nad Pilicą” został pozytywnie 

rozpatrzony. Otrzymaliśmy 150 000 zł dotacji oraz 200 000 zł 

niskooprocentowanej pożyczki w części umarzalnej. 

 

8. W dniu 26 sierpnia 2012 roku na Górce Zgody w Nowych Łęgonicach 

odbyły się Gminne Dożynki, pod honorowym patronatem Pana Adama 

Struzika Marszałka Województwa Mazowieckiego, Pana Dariusza Piątka 

Wicewojewody Mazowieckiego oraz Pana Andrzeja Łuczyckiego Radnego 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego. Podziękowania dla Koła 

Gospodyń Wiejskich „Bielinianki” oraz dla delegacji z wieńcami. 
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9. W dniu 28 sierpnia 2012 roku w Urzędzie Miasta i Gminy odbyło się 

spotkanie z udziałem projektanta z Warszawskiego Przedsiębiorstwa 

Mostowego „MOSTY”, przedstawiciela Gminy Odrzywół, Burmistrza 

Miasta i Gminy Nowe Miasto oraz radnych Rady Miejskiej dotyczące 

wyboru ostatecznej koncepcji projektu na budowę mostu na rzece Pilicy w 

miejscowości Domaniewice. Projekt będzie przewidywał budowę mostu o 

szerokości jezdni 5,5 m z jednostronnym chodnikiem o szerokości 1,5 m. 

Planowane są dwie podpory w nurcie rzeki oraz dwie stanowiące 

przyczółki. Składał się będzie z trzech przęseł. Do końca bieżącego roku 

przewidywane jest zakończenie prac projektowych oraz uzyskanie 

pozwolenia na budowę. 

 

10. Urząd Miasta i Gminy w Nowym Mieście nad Pilicą przy współpracy z 

fundacją Odzyskaj Środowisko informuje, że w dniu 12 września 2012 r. 

zostanie przeprowadzona na terenie Gminy bezpłatna zbiórka zużytego 

sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz źródeł światła. Zbiórka 

obejmuje m.in. pralki, lodówki, suszarki, mikrofalówki, drukarki, kamery, 

wiertarki, komputery, monitory, baterie, żarówki, świetlówki. Zużyty sprzęt 

należy dostarczyć własnym środkiem transportu do wyznaczonych na 

terenie gminy punktów zbiórki: 

 Gostomia OSP godz. 8.30 – 10.30,  

 Nowe Miasto nad Pilicą, pl. O. H. Koźmińskiego godz. 11.00 – 

13.00,  

 Żdżary OSP godz. 13.30 – 15.00. 

Pani Burmistrz podziękowała wszystkim za udział w uroczystościach 

dożynkowych na Górce Zgody w Nowych Łęgonicach. 

 

PKT 6 

Pan Zbigniew Kacprzyk Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, 

że w większości uroczystościach uczestniczył z panią Burmistrz. Podziękował 

wszystkim za udział w uroczystościach patriotyczno religijnych. Złożył 

podziękowania za zaproszenie na odbiór dróg radnym i sołtysom w 

miejscowości Rokitnica - Godzimierz, Wierzchy.  

Przewodniczący Rady poinformował, o pismach, które wpłynęły do Biura Rady: 

-od Starostwa Powiatowego w Grójcu z dnia 10.08.2012r. w sprawie 

przeprowadzenia samorządowych zawodów strzeleckich. 

-od mieszkańców przy ul. Wczasowej z dnia 08.08.2012r. w sprawie 

wybudowania drogi na osiedlu. 

-od pana Ireneusza Doroby z dnia 14.08.2012r. w sprawie uwzględnienia w 

budżecie Miasta i Gminy na 2013 rok zaprojektowania i wykonania kolektora 

kanalizacyjnego obejmującego budynki mieszkalne przy ul. Wspólnej.  
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-od Radnego Tomasza Pietruchy z dnia 14.08.2012r. w sprawie przekazania 

kopii nagrania cyfrowego z ostatniej sesji Rady Miejskiej w dniu 03.08.2012 

roku. 

-od pana Mariana Dziedzica z dnia 20.08.2012 roku dotyczące nie udzielenia 

odpowiedzi, udzielenia odpowiedzi nie pełnej lub nie dotyczącej pytań 

zawartych w moim piśmie do Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że członkowie Komisji 

Rewizyjnej zapoznają się z pismem i udzielą odpowiedzi. 

-od sołtys wsi Jankowice p. Agnieszki Kwapisz z dnia 29.08.2012 roku wniosek 

do budżetu na rok 2013 o uwzględnienie w projekcie na rok 2013 środków na 

realizacje zadań w miejscowości Jankowice. 

- od Burmistrz Miasta i Gminy z dnia 29.08.2012r. Zarządzenie Nr 67/2012 z 

dnia 28 sierpnia 2012 roku w sprawie przedstawienia informacji o przebiegu 

wykonania budżetu miasta i gminy, kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej, oraz przebiegu realizacji wykonania planu finansowego 

samorządowej instytucji kultury za pierwsze półrocze 2012 roku. 

Przewodniczący Rady ogłosił 15 minutowa przerwę w obradach. Po przerwie 

wznowiono obrady.  

 

PKT 7a 

Przewodniczący Rady Miejskiej w imieniu radnego Pana Kazimierza 

Tomczyka prosił o wsparcie w miarę możliwości dla rolnika pana Franciszka 

Kozłowskiego z miejscowości Rokitnica, który w pożarze stracił tegoroczne 

plony.  

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Zbigniew Kacprzyk odczytał projekt 

uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2012 rok. Skarbnik p. 

Ewa Bator poinformowała, że planowane dochody budżetu miasta i gminy na 

2012 rok zwiększa się o kwotę 49 839,00zł., planowane wydatki budżetu miasta 

i gminy na 2012 rok zmniejsza się o kwotę 161,00zł. Ustala się dochody 

budżetu miasta i gminy na 2012 rok w łącznej kwocie 19 670 090,16 zł. Zmianie 

ulega Tabela Nr 1 do uchwały budżetowej zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały. Ustala się wydatki budżetu miasta i gminy na 20121 rok w 

łącznej kwocie 22 016 090,16 zł. Zmianie ulega Tabela Nr 2 do uchwały 

budżetowej zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. Zmianie ulega 

Tabela Nr 3 do uchwały na 2012 rok ,,Plan wydatków na zadania inwestycyjne 

w 2012 roku”. Plan wydatków majątkowych zmniejsza się o kwotę 50 000,00zł. 

Aktualne brzmienie przedstawia załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. Deficyt 

ulega zmniejszeniu o kwotę 50 000,00 zł. i wynosi 2 346 000,00zł.  

Pytań nie stwierdzono i przystąpiono do głosowania nad w/w projektem 

uchwały. W głosowaniu za 11, przeciw 0, wstrzymało się 0 uchwalono uchwałę 

Nr XXV/133/2012 w przedmiotowej sprawie. Uchwała stanowi załącznik nr 3 

do niniejszego protokołu. 
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PKT 7b 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Miasto nad Pilicą na 

lata 2012 – 2015. Pani Skarbnik poinformowała, że dokonuje się zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowe Miasto nad Pilicą na lata 

2012-2015 (zał. Nr 1) zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. Dokonuje 

się zmian w Wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej prognozy Finansowej 

Gminy Nowe Miasto na lata 2012-2015 (zał. Nr 2) zgodnie z załącznikiem nr 2 

do niniejszej uchwały.  

Pytań nie stwierdzono i przystąpiono do głosowania nad w/w projektem 

uchwały. W głosowaniu za 11, przeciw 0, wstrzymało się 0 uchwalono uchwałę 

Nr XXV/134/2012 w przedmiotowej sprawie. Uchwała stanowi załącznik nr 4 

do niniejszego protokołu. 

 

PKT 7c 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie 

zasad przysługiwania diet oraz zwrotu kosztów podróży radnym Rady Miejskiej 

w Nowym Mieście nad Pilicą. Pytań nie stwierdzono i przystąpiono do 

głosowania nad w/w projektem uchwały. W głosowaniu za 11, przeciw 0, 

wstrzymało się 0 uchwalono uchwałę Nr XXV/135/2012 w przedmiotowej 

sprawie. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

PKT 7d 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie 

ustalenia wysokości diet dla sołtysów i przewodniczących rad osiedlowych w 

gminie Nowe Miasto nad Pilicą. Pytań nie stwierdzono i przystąpiono do 

głosowania nad w/w projektem uchwały. W głosowaniu za 11, przeciw 0, 

wstrzymało się 0 uchwalono uchwałę Nr XXV/136/2012 w przedmiotowej 

sprawie. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

PKT 7e 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie 

przeznaczenia nieruchomości do dzierżawy. Pytań nie stwierdzono i 

przystąpiono do głosowania nad w/w projektem uchwały. W głosowaniu za 12, 

przeciw 0, wstrzymało się 0 uchwalono uchwałę Nr XXV/137/2012 w 

przedmiotowej sprawie. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu. 

 

PKT 7f 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie 

ustalenia stawki opłaty za korzystanie z dworca autobusowego i przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Nowe 

Miasto nad Pilicą. W głosowaniu za 12, przeciw 0, wstrzymało się 0 uchwalono 
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uchwałę Nr XXV/138/2012 w przedmiotowej sprawie. Uchwała stanowi 

załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

PKT 8 

 Radny Kazimierz Tomczyk zwrócił się z prośbą o wsparcie materialne dla 

pana Franciszka Kozłowskiego z miejscowości Rokitnica, który w pożarze 

stracił tegoroczne plony. 

 

PKT 9 

Pani Małgorzata Woźniak – Sołtys miejscowości Żdżarki w imieniu 

swoim, sołtysów, przewodniczących rad osiedlowych podziękowała pani 

Burmistrz za wygospodarowane środki na podwyżkę diet.  

 Radny Kazimierz Tomczyk podziękował pani Burmistrz za zrealizowanie 

zadania budowa drogi Godzimierz – Rokitnica. Radny ponadto poinformował, o 

usuniętych z drzew gałęzi przy drodze w miejscowości Jankowice.  

Pani Burmistrz poinformowała, że jest wydana decyzja o usunięciu drzew 

rosnących przy drodze w miejscowości Jankowice i w związku z tym, jest 

możliwość ich usunięcia we własnym zakresie. 

 

 

Porządek obrad został wyczerpany. Przewodniczący Rady zamknął obrady sesji. 

Szczegółowy przebieg obrad zarejestrowany jest na zapisie w dyktafonie i 

stanowi integralną część protokółu.  

 

 

 

Protokółowała      Przewodniczył 

       Przewodniczący Rady Miejskiej 

Marzena Białas      Zbigniew Kacprzyk 

 

 

 


